
         
 

 

  

 

 

1 
 

 

                                                          All’Albo 

                                                          Al Sito WEB – sez- amm.ne tras.  

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM - Intervento B: 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

RIAPERTURA TERMINI    

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO “Attività 

tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo”  

Titolo del Progetto “IPAZIA STEM”  

C.U.P. F94D23002460006. 

Codice progetto: MAC1I3.1-2023-1143-P-27991 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso di selezione interno prot. n. 3189 del 28/05/2024, di questa Istituzione scolastica  per 

il conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto “Attività tecnica del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo”  

CONSIDERATO che per la linea di intervento A, al termine di scadenza (08 maggio 2024)  non sono 

pervenute candidature di docenti tutor esperti  per le classi CAMBRIDGE e di Lingua Inglese e per  

la Linea di intervento B non sono pervenute candidature di tutor esperti nell’ambito della 

formazione multilinguistica, 

RICHIAMATO integralmente l’avviso pubblico prot. n. 3189 del 28/05/2024,  





         
 

 

  

 

 

2 
 

 

 

DISPONE 

In data odierna la riapertura dei termini del bando prot. 3189 del 28/05/2024 – per il reclutamento 

nell’ambito della Linea d’intervento A , di docenti tutor esperti per le classi CAMBRIDGE e di Lingua 

Inglese e nell’ambito della Linea d’intervento B tutor esperti nella formazione multilinguistica  - Titolo 

del Progetto “IPAZIA STEM” C.U.P. F94D23002460006 -Codice progetto: MAC1I3.1-2023-1143-P-27991,  

e fissa la scadenza per la presentazione delle istanze alle ore 12:00 del 18/06/2024.  

L’ Avviso con gli allegati è reperibile sul sito internet dell’istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Tina GESMUNDO  

                                                                      
 Il presente documento è firmato            
digitalmente ai sensi e per gli effetti 
del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e 
norme ad esso connesso 

 

 

 

  

 


